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       DYREKTORZY

Żłobków
                                                        Przedszkoli,

                                                                              Punktów Przedszkolnych,
                                                                                Oddziałów Przedszkolnych 

 
 Szanowni Dyrektorzy, Nauczyciele.                                   
                                              

Zapobieganie chorobom zakaźnym metodą szczepień ochronnych jest obecnie bardzo 

ważnym elementem polityki zdrowotnej każdego państwa. Szczepionka to produkt leczniczy 

podawany w celu wytworzenia odporności przeciw wybranym, groźnym chorobom zakaźnym.

Dlaczego szczepienia są takie ważne?

Szczepienia chronią przed rozwojem groźnych chorób i powikłań z nimi związanych. Dzięki nim 

występowanie wielu chorób zakaźnych udało się znacznie ograniczyć. Mniejsza liczba zachorowań 

to także mniej powikłań i zgonów, do jakich te choroby mogą doprowadzić. 

Szczepiąc się przeciw określonej chorobie mamy szansę nie zachorować, a jeśli nawet 

dojdzie do zachorowania, ma ono zwykle łagodny przebieg i nie dochodzi do rozwoju powikłań.
Lęk związany ze szczepieniami wynika z niewiedzy. Rodzice dzieci boją się niepożądanych 

odczynów poszczepiennych i bólu dziecka. Wiele z tych obaw jest opartych na mitach, pomówieniach, 

przekłamaniach. Największą grupę pacjentów stanowią ci, którzy nie wiedzą co myśleć, potrzebują rady 

i rozmowy, dlatego nastała konieczność pilnego zwiększenia dostępności rzetelnych i  wiarygodnych źródeł 

informacji o  szczepieniach. 

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kutnie prosi o przekazanie 

poprzez wewnętrzne komunikatory elektroniczne placówki materiałów edukacyjnych oraz Listu 

intencyjnego rodzicom/opiekunom dziecka. 

Mam nadzieję, że przekazane informacje będą stanowić źródło rzetelnej wiedzy na temat szczepień 

ochronnych i staną się pomocą do podjęcia właściwej decyzji.
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